[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

13.01.2025 7 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2025 № 7
село Красные Четаи

	Об обеспечении безопасности граждан в ходе проведения   религиозного     праздника «Крещение Господне» на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

В целях обеспечения безопасности граждан в ходе проведения религиозного праздника «Крещение Господне» 18 и 19 января 2025 года, администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по обеспечению безопасности граждан в ходе проведения религиозного праздника «Крещение Господне» (приложение № 1).

1.2. План мероприятий по обеспечению безопасности граждан в ходе проведения религиозного праздника «Крещение Господне» (приложение № 2).

2. Определить место для купания при праздновании «Крещение Господне» пруд около церкви Преображения Господня с. Пандиково.

3. Рекомендовать:

- начальникам территориальных отделов УБРТ администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики взять под особый контроль организацию проведения религиозного праздника «Крещение Господне» с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований;

- начальнику отделения полиции «Красночетайское» межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский» организовать дежурство и обеспечить соблюдение общественного порядка при проведении массового купания верующих (по согласованию);

- начальнику пожарной части № 33 по охране с. Красные Четаи КУ «ЧРПС» организовать дежурство спасателей при проведении массового купания верующих (по согласованию);

- исполняющему обязанности главного врача БУ «Красночетайская районная больница» организовать дежурство мобильной медицинской скорой помощи при проведении массового купания верующих (по согласованию).

4. Информацию о готовности к проведению праздничных мероприятий представить в отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС администрации муниципального округа до 18 января 2024 года.

5. Запретить неорганизованное купание в других местах, расположенных на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красночетайского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий.
Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                               И.Н. Михопаров
                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению администрации

 Красночетайского муниципального            округа Чувашской Республики

                                                                                                               от _______________ № ____
Состав
оргкомитета по обеспечению безопасности граждан в ходе проведения религиозного праздника «Крещение Господне»
	1.
	Ярабаева В.И.
	-  заместитель главы администрации Красночетайского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий, председатель комиссии;

	2.
	Кузьмин И.Н.
	- начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ и ГОЧС администрации Красночетайского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Михуткин Р.Н.
	- начальник отделения полиции «Красночетайское» межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский», член комиссии (по согласованию);

	4.

	Спиридонова Л.А.

	- и.о. начальника Пандиковского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа, член комиссии (по согласованию);

	5.
	Элеменкин С.В.
	 - начальник пожарной части № 33 по охране с. Красные Четаи КУ «ЧРПС», член комиссии (по согласованию);

	6.
	Вазикова Е.Н.
	- исполняющий обязанности главного врача БУ «Красночетайская районная больница» Минздрава Чувашии, член комиссии (по согласованию);

	7.
	Ярабаев А.В.
	- начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Красночетайскому муниципальному округу УНД и ПР ГУ МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии, член комиссии (по согласованию).

                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                  к постановлению администрации

 Красночетайского муниципального            округа Чувашской Республики

                                                                                                               от _______________ № ____
План
мероприятий по обеспечению безопасности граждан в ходе проведения религиозного праздника «Крещение Господне»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственный за исполнение

	1.
	Обследование места для оборудования купели
	17.01.2025
	отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГОЧС администрации муниципального округа,

пожарная часть № 33 по охране с. Красные Четаи,

отделение надзорной деятельности и профилактической работы по Красночетайскому муниципальному округу,

Пандиковский территориальный отдел
	Кузьмин И.Н.

Элеменкин С.В.

Ярабаев А.В.

Спиридонова Л.А.

	2.
	Организация общественного порядка
	18.01.2025 – 19.01.2025
	отделение полиции «Красночетайское» МО МВД РФ «Шумерлинский»

(по согласованию)
	Михуткин Р.Н.

	3.
	Организация дежурства спасателей
	18.01.2025
	пожарная часть № 33 по охране с. Красные Четаи

(по согласованию)
	Элеменкин С.В.

	4.
	Организация дежурства мобильной медицинской скорой помощи
	18.01.2025
	БУ «Красночетайская районная больница»

 (по согласованию)
	Вазикова Е.Н.

	5.
	Организация торговых палаток с продажей горячего чая
	18.01.2025
	Красночетайское РАЙПО

(по согласованию)
	Степанов А.Ю.

	6.
	Оборудование освещения места проведения праздника
	18.01.2025
	Пандиковский территориальный отдел
	Спиридонова Л.А.

	7.
	Оборудование мест для переодевания (для мужчин, для женщин)
	18.01.2025
	Пандиковский территориальный отдел
	Спиридонова Л.А.

	8.
	Установка мусорных контейнеров
	17.01.2025
	Пандиковский территориальный отдел
	Спиридонова Л.А.

	9.
	Размещение информации о необходимости соблюдения правил при купании в проруби
	17.01.2025
	сектор цифрового развития и информационных технологий администрации муниципального округа
	Абакумов И.Г.